
KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 3/2016 

Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy,  

které se uskutečnilo 

v úterý 7.3.2016 od 17:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec  
(zasedací místnost 1. patro). 

 

Přítomni: Mgr. Lucie Čapková, Pavel Čejka, Jiří Volmut, Jana Plavcová, PharmDr. 

Tereza Machová, Bohumil Starý, Ing. Libor Kovačka 

Omluveni: Michaela Dyčková 

Hosté: Jarmila Novotná, Lenka Jirásková 

 

1. Na poslední schůzi komise CR byl předán každému členovi seznam s 50 městy, 

které splňují požadavky,  definované již v minulém roce, na partnerské město. 

Každý člen komise měl přiděleno 6 – 7 měst, které si podrobně prostudoval a 

z nich měl vybrat svého kandidáta na partnerské město.  Za tento seznam bych 

ráda poděkovala paní Janě Plavcové. 

 

2.  Všichni svého kandidáta představili a to včetně důvodů, které k jeho volbě 

vedly. Mezi vybraná města patří tato následující: Mníšek pod Brdy, Zruč nad 

Sázavou, Sadská, Chropyně, Kosmonosy, Kdyně, Bechyně a Hostinné. 

 

3. Po podrobnějším prostudování těchto kandidátů budou na další schůzi komise 

CR vybrány 3 města, která budou oslovena s nabídkou spolupráce na projektu 

„Partnerské město“. 

 

4. Zruč nad Sázavou – má velmi zajímavě koncipované webové stránky. 

Doporučujeme Radě města tyto stránky navštívit pro možnou inspiraci. 

 

5. Dalším bodem programu bylo téma popularizace památek v našem městě. 

Komise CR obdržela od firmy Cine4net, s.r.o. nabídku na natočení krátkých 

dokumentárních filmů o místních památkách v rámci cyklu Památky dnes. 

Nabídka neobsahovala cenovou složku. Členové komise zhlédli ukázky zaslané 

v mailu. Jedná se o profesionální zpracování, které má velmi dobrou úroveň. 

 

6. Ze zkušeností zaměstnankyň informačního centra však vyplývá, že tyto nabídky 

bývají velmi drahé. Jako alternativu navrhuje komise CR, zda by mohl 

vzniknout za podpory města projekt, do kterého by občané Heřmanova Městce 

a okolí mohli natáčet své dokumenty. Předmětem dokumentu by mohly být 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

nejen památky, ale i různá zajímavá místa z HM a okolí, záběry z kulturních či 

sportovních akcí. Tato videa by mohla být zveřejněna na webových stránkách 

Heřmanova Městce. 

 

7. Jednání komise bylo ukončeno v 18.30 hodin, další jednání se uskuteční 

11.4.2016. 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Čapková, v.r. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

